moribus & natura , nisi yereret quod  
 prolixitas fastidium in meis sermoni-  
 bus abundaret. Igitur adhuc eam in  
 Spiritu Sancti gratia veritati , quam  
 de virginali subiecto audivimus. Et  
 te latere\* volo quoniam eadem Vir-  
 gine ministrante procul dubio credo  
 ipsam sine peccato originali fuisse  
 conceptam : nec propter hoc habe-  
 as te despectum , si retrahas te ab his ,  
 in quibus minor videris ipsi Virginis  
 in laudibus commendator. Et cum  
 vanus sit honor , qui redundat in ani-  
 mæ detrimentum ; melius enim est  
 cum humilitate & patientia in via  
 existere veritatis , quam in superbia  
 & contentione extra charitatem si-  
 nistrum aliquod sustinere . Maximè  
 cum ignorare non valeas , quod sicut  
 Virgo ad existendum majorem ma-  
 trem , velut major mulier , quæ po-  
 ssit esse , laudari opus \* ne in subje-  
 cto minori majoritatis habitus se re-  
 volvat. Sic etiam nec decens est ma-

\* Note , ut credo. \* Eß jori

salvacion de todos los hombres.

Muchas cosas, si fuera licito, te podríá decir de la preservació de las costumbres y naturaleça, si no recelase el ser acusado de fastidioso y prolijo en mis palabras. Lleguemonos pues y quedemos permanétes, con la gracia de el Espíritu Sancto, en la verdad q̄ havemos oido de el subgetto Virginal. Y no quiero que se te encubra, q̄ sin duda (inspirandome la misma Virgen) créo q̄ fue concebida sin pecado original; ni te tengas por menospreciado ni de menos valen si te apartas de estas cosas que substienes, en q̄ pareces à la Virgen misma menor promulgador de sus alabancas. Y como se avano el honor, que redundá en detrimiento de el Alma, mejor es con humildad y pacienza seguir y permanecer en el camino de la verdad, q̄ substener algo siniestro cō soberbia y altercació, y sin caridad; particularmente por q̄ no puedes ignorar, q̄ assi como la Virgen para ser la mayor madre, es necessario alabarla como la mayor muger q̄ puede haver; para q̄ en

el

jori subiecto laudis minoritatis offerre: quoniam si sic, nihil esset magno corpore impertinentiae, ac brevē tunicam induere, vel econverso, quod quidem in derisu foret ac vilipendio tui ipsius. Veni ergo, veni si tibi placet, Jacobita carissime, quoniā adest tibi locus, quo perpetuæ famæ nomē habere potes, si ad defensionem opinionis prædictæ ipsum te annuis bonum tui ordinis cæteris fratribus in exemplum. Multum persuasit Canonista Jacobitam, hortansque cum ut secum & cum sæculari in eadem opinione persistant. Verumtamen Jacobita cùm vidisset jam fratres suos excuntes à choro, sic alloquitur Canonistam & sæcularem. Ecce, Domini mei, vesperæ completæ sunt, & jam pulsata est campana refectorii, habeo interesse ad collationem cum fratribus meis, & sistere vobiscum amplius non sum ausus. Relinquo vos ergo in benedictione divina: & impositâ manu in cuculla extraxit quandam